
Konfigurování souborů *.INI
Konfigurační program HP DeskJet vám umožní modifikovat nastavení v souborech *.INI klepnutím do 
zaškrtávacích rámečků.

Po klepnutí na tlačítko OK program provede aktualizaci příslušných souborů *.INI s veškerými změnami, které jste 
zvolili v zaškrtávacích rámečcích. Po klepnutí na OK vás program vyzve abyste buď restartovali Windows nebo se 
vrátili do Windows. Aby se provedené změny mohly projevit, musíte restartovat Windows.

            Spooling DOSu  
            Úprava měřítka vzorků šrafování  
            Úprava oblasti tisku  
            MS Publisher  
            Obálky Word 2.0  
            Obousměrná komunikace  
            Spustit Nástroje při tisku  
            Dílčí vzorkování  
            Zavedení typů písma TrueType  
            Tisk písma TrueType jako grafiky  
            Obdélníky  
            Tisková technologie Windows  
            Zostření zobrazení  
            Aktivace uživatelského režimu NT pro text  
            Považovat černou za   

Pokud chcete vystoupit z konfiguračního programu bez provedení úprav v souborech *.INI, klepněte na Zrušit.

Pokud chcete nastavit zaškrtávací rámečky na výchozí nastavení, klepněte na Výchozí.

Pokud chcete vytisknout jakékoli téma nápovědy, zvolte Tisk tématu z nabídky Soubor.



Spooling DOSu
(Podporováno pouze v rozšířeném režimu Windows 3.1)

Výchozí = ZVOLENO (Zaškrtnuto)

Tato položka platí pro tiskové úlohy, které jsou spuštěné z DOSové relace v rámci Windows.

Pokud je tento rámeček zaškrtnut, úlohy směrované do zásuvek tiskárny, ke kterým je připojena tiskárna HP 
DeskJet, budou přehrávány odděleně. Pokud je Správce tisku ve Windows aktivní, tiskové úlohy budou přehrávány
odděleně prostřednictvím Správce tisku. V opačném případě budou odděleně přehrávány řídicím programem 
tiskárny.

Při tomto spoolingu DOSu budete mít dvě podstatné výhody:

Rychlejší návrat do vašeho DOSového softwarového programu
Prevence, aby tiskové úlohy DOSu nezasahovaly do tiskových úloh Windows



Úprava měřítka vzorků šrafování

Výchozí = ZVOLENO (Zaškrtnuto)

Když je tento rámeček zaškrtnut, řídicí program tiskárny upraví měřítko šrafování vzorků Windows, aby odpovídaly 
svému vzhledu na obrazovce.

Když je v tomto rámečku zrušeno zaškrtnutí, vzorky nebudou vypadat stejně jako na obrazovce.



Úprava oblasti tisku

Výchozí = ZRUŠENO (Není zaškrtnuto)

Když je tento rámeček zaškrtnut, řídicí program tiskárny upraví oblast tisku vaší tiskárny, aby umožnila spodní okraj
12,7 mm (O,5 palce). Tato úprava může způsobit posun dat na stránce.

Když je v tomto rámečku zrušeno zaškrtnutí, spodní okraj je větší než 12,7 mm (O,5 palce).



MS Publisher

Výchozí = ZRUŠENO (Není zaškrtnuto)

Když je tento rámeček zaškrtnut, Microsoft Publisher tiskne obrácená zobrazení správně s řídicím programem 
tiskárny HP DeskJet. Pokud nemáte nainstalovaný Microsoft Publisher, tato položka je zabarvená šedě.



Obálky Word 2.0

Výchozí = ZVOLENO (Zaškrtnuto)

Když je tento rámeček zaškrtnut, MS Word 2.0 výhradně rozpozná tiskárny HP DeskJet a vytiskne obálky ve 
správně orientaci. Pokud nemáte nainstalovaný Word 2.0, tato položka je zabarvená šedě.



Obousměrný tisk

Výchozí = ZVOLENO (Zaškrtnuto)

Když je tento rámeček zaškrtnut, řídicí program tiskárny využije možnosti obousměrné komunikace vaší tiskárny.

Obousměrná komunikace umožní řídicímu programu tiskárny získat další informace o současném stavu tiskárny. 
Když dojde k chybám, které vyžadují zásah uživatele (jako je reakce na chybu "Došel papír"), řídicí program 
tiskárny může o chybě poskytnout podrobnější informace s doporučením, jak závadu odstranit.

Když je v tomto rámečku zrušeno zaškrtnutí, řídicí program tiskárny nevyužívá možnosti obousměrné komunikace 
tiskárny. S určitou konfigurací hardwaru obousměrná komunikace nemusí být možná a/nebo může být 
nespolehlivá. U těchto konfigurací může být vhodné dezaktivovat obousměrnou komunikaci, abyste zlepšili 
celkovou výkonnost a spolehlivost tiskárny.

Příklady výše uvedených konfigurací hardwaru

PC, jejichž paralelní (LPT) zásuvky neumožňují všechny signály potřebné pro obousměrný vstup/výstup.
Spínače nebo kabely, ve kterých nejsou spojeny všechny vyžadované signální linky mezi počítačem a 

tiskárnou.
Nekvalitní kabely tiskárny, které způsobují elektrický šum nebo jinak mění charakteristiku signálů mezi 

počítačem a tiskárnou.
"Smart" spínače, zařízení pro "spooling" nebo jiná zařízení, která mohou měnit charakteristiku signálů mezi 

počítačem a tiskárnou.



Dílčí vzorkování

Výchozí = ZRUŠENO (Není zaškrtnuto)

Když je v tomto rámečku zrušeno zaškrtnutí, tiskárna vytiskne černá data s vyšší rozlišovací schopností než 
barevná data, protože si vyžádá data z Windows s nižší rozslišovací schopností a pak zvětší rozlišovací schopnost 
černých dat.

Když je tento rámeček zaškrtnut, řídicí program tiskárny si vyžádá data z Windows s vyšší rozlišovací schopností a
vytvoří barevná data s nižší rozlišovací schopností. Tato funkčnost se nazývá "dílčí vzorkování". Pokud uvidíte 
tiskové artefakty ve svých dokumentech, může pomoci zaškrtnutí tohoto rámečku docílit vyšší kvalitu tisku, ale 
prodloužíte čas tisku.



Zavedení typů písma TrueType

Výchozí = ZVOLENO (Zaškrtnuto)

Když je tento rámeček zaškrtnut, mohou být do tiskárny podle potřeby zavedeny typy písma TrueType používané 
ve vašich dokumentech. Dokumenty, které obsahují převážně text, se obvykle vytisknou mnohem rychleji. Pokud 
ovšem zjistíte, že se ve výtiscích objeví nesprávné druhy písma, může pomoci zrušením zaškrtnutí tohoto 
rámečku.

Tato položka je ignorována, pokud je zaškrtnut rámeček Tisk písma TrueType jako grafiky.



Tisk písma TrueType jako grafiky

Výchozí = ZRUŠENO (Není zaškrtnuto)

Když je v tomto rámečku zrušeno zaškrtnutí, tiskárna používá svá vlastní interní písma místo typů písma TrueType 
uložených v počítači. Dokumenty obsahující hlavně text se vytisknou velmi rychle, protože počítač provádí méně 
práce.

Tento rámeček zaškrtněte, pokud na výtiscích dochází k podivné interakci mezi textem a grafikou. Když je tento 
rámeček zaškrtnut, tisk se zpomalí.



Obdélníky

Výchozí = ZVOLENO (Zaškrtnuto)

Když je tento rámeček zaškrtnut, některé balíky prezentační grafiky budou mít ve výplních navíc šikmé černé linky.

Když je v tomto rámečku zrušeno zaškrtnutí, Windows simulují obdélníky pro tiskárnu, které mohou vyřešit některé
problémy grafických výkresů.



Tisková technologie Windows

Výchozí = ZVOLENO (Zaškrtnuto)

Když je v tomto rámečku zrušeno zaškrtnutí, mohou být vyřešeny problémy zobrazování CorelDraw a Microsoft Art 
Gallery.



Považovat černou za

Výchozí = Smart černá

Zvolte Smart černá, aby řídicí program tiskárny automaticky určil veškeré další zpracování potřebné pro 
černý text jako grafiku.

Zvolte Grafiku pokud váš dokument obsahuje hlavně fotografická zobrazení nebo grafiku a černý text nebo 
černé objekty neodpovídají dalšímu černému textu nebo černým objektům na stránce.

Zvolte Text, pokud váš dokument obsahuje hlavně černý text a tento text není ostrý nebo není na celé 
stránce stejnorodý.



Spustit Nástroje při tisku

Výchozí = ZVOLENO (Zaškrtnuto)

Když je tento rámeček zaškrtnut, Nástroje HP DeskJet se na obrazovce objeví během tiskových úloh jako 
minimalizovaná ikona.



Zostření zobrazení

Výchozí = ZVOLENO (Zaškrtnuto)
(Pouze pro Windows 95 a Windows NT 4.0)
Když je tento rámeček zaškrtnut, tiskárna používá jednu z nejvnovějších technologií HP ColorSmart II k 
automatickému zostření zobrazení s nízkou rozlišovací schopností, jako jsou bitové mapy 72 dpi, simulací 
tištěného zobrazení s vyšší rozlišovací schopností. Tato funkce je k dispozici pouze při tištění v Nejlepším režimu. 
Vypnutím této funkce můžete zlepšit rychlost tisku v Nejlepším režimu, ale nezlepšíte kvalitu zobrazení pro 
dokumenty obsahující grafická zobrazení s nízkou rozlišovací schopností.



Aktivace uživatelského režimu NT pro text

Výchozí = ZVOLENO (Zaškrtnuto)
(Pouze pro Windows NT 4.0)

Když je tento rámeček zaškrtnut, řídicí program běží v Uživatelském režimu, který poskytuje pružnost při 
zpracování textu pro text 300x300 dpi nebo 600x600 dpi, podle potřeby. Toto je běžné provozní nastavení pro řídicí
program.

Pokud je ve vytištěném dokumentu zkomolený text se správně vytištěnými grafikami, toto nastavení by nemělo být 
zaškrtnuto. Když je v tomto rámečku zrušeno zaškrtnutí, řídicí program běží v režimu Kernel a text je zpracován s 
pevnou rozlišovací schopností 300x300 dpi.




